
11/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=903926&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA CULTURA
BIBLIOTECA NACIONAL

Fundação Biblioteca Nacional
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2021

 
Às 19:02 horas do dia 14 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSCAR MANOEL DA COSTA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01430000071202067, Pregão nº 00001/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de apoio administrativo - São Paulo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 333.582,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WG TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 244.998,9900 , com valor
negociado a R$ 244.998,6600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/03/2021
16:23:55 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 06/05/2021
17:02:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WG TERCEIRIZACAO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.564.726/0001-50, Melhor lance: R$

244.998,9900, Valor Negociado: R$ 244.998,6600, Motivo: Acato decisão da
Pregoeira.

Homologado 06/05/2021
17:03:21

OSCAR
MANOEL DA

COSTA
GONCALVES

 
Item: 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de apoio administrativo - Rio de Janeiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.651.399,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANEJAR TERCEIRIZACAO E SERVICOS S.A. , pelo melhor lance de R$ 11.741.999,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2021
19:01:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANEJAR
TERCEIRIZACAO E SERVICOS S.A., CNPJ/CPF: 09.169.438/0001-72,

Melhor lance: R$ 11.741.999,9900

Homologado 14/04/2021
19:02:02

OSCAR MANOEL
DA COSTA

GONCALVES



11/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=903926&tipo=t 2/2

Fim do documento


